
Департамент ліцензійного контролю 

«____» травня 2023 року 
                                     Голові НКРЕКП 

                                      Членам НКРЕКП 
 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» 

щодо недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 
 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг на 2023 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, постанови НКРЕКП від 28 березня  

2023 року № 553 «Про збільшення строку проведення планової перевірки 

КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» та на підставі посвідчення на проведення планової перевірки від  

17 березня 2023 року № 178, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання КОМУНАЛЬНИМ 

ПІДПРИЄМСТВОМ ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ 

АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 40538421) (далі –  

КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО», Підприємство) вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 

грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), за 

період  діяльності з 01 січня 2021 року по 31 грудня 2022 року, за результатами якої складено Акт 

планової перевірки від 17 квітня 2023 року № 201 (далі – Акт перевірки № 201). 
 

КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» листом від 21 квітня 2023 року № 28АУ/01/1у/1/2109 надало до 

НКРЕКП письмові пояснення до Акта перевірки № 201, які опрацьовано. 
 

Так, Актом перевірки № 201 встановлено та зафіксовано наступне: 
 

№п/

п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

пункту 1 частини другої  

статті 57 Закону України  

«Про ринок електричної 

енергії» (далі – Закон) 

 

 

 

 

пункту 7 Порядку розрахунку 

та встановлення ставки 

внесків на регулювання, 

затвердженого постановою 

НКРЕКП від 06.04.2017  

№ 491 

 

 

пункту 2.1 Інструкції щодо 

заповнення форми звітності  

№ 2-НКРЕКП-моніторинг-

постачання (квартальна) «Звіт 

про характеристику 

споживачів електричної 

енергії», затвердженої 

постановою НКРЕКП  

від 29.03.2019 № 450 

 

щодо обов’язку електропостачальника 

дотримуватися ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної 

енергії споживачу та інших нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії; 

 

 

яким встановлено, що платники внеску подають 

до структурних підрозділів НКРЕКП на територіях звіт 

про сплату внеску на регулювання не пізніше другого 

робочого дня після встановленого строку сплати, за 

формою згідно з додатком 2; 

 

 

 

згідно з яким форму звітності № 2-НКРЕКП-

моніторинг-постачання (квартальна) «Звіт про 

характеристику споживачів електричної енергії» 

електропостачальники подають щоквартально до 30 

числа місяця, наступного за звітним періодом; 

 

 

 

 

 

 



2 

 

підпункту 7 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

 

 

щодо обов’язку Ліцензіата надавати до НКРЕКП 

документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, 

звітність), необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше 

десяти робочих днів для надання копій документів, 

пояснень тощо), встановлені НКРЕКП. 
 

Комісією з перевірки встановлено, що КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» подало до НКРЕКП  

(з накладенням кваліфікованого електронного підпису) з порушенням встановлених термінів 

форму звітності № 2-НКРЕКП-моніторинг-постачання (квартальна) «Звіт про характеристику 

споживачів електричної енергії»: 

за І квартал 2022 року на 23 дні; 

за ІІ квартал 2022 року на 16 днів. 
 

Також, комісією з перевірки встановлено, що КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» не подало  

до Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області (в паперовому вигляді) форму звітності 

№ 20-НКРЕКП «Звіт про сплату внесків на регулювання» (квартальна) за ІІ − ІV квартали  

2022 року. 
 

Разом з цим, комісією з перевірки довідково встановлено, що листами від 11 квітня 2023 року 

КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» подало до Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області форму 

звітності № 20-НКРЕКП «Звіт про сплату внесків на регулювання» (квартальна) в паперовому 

вигляді: 

за ІІ квартал 2022 року (лист № 28АУ/01/1у/1/1873); 

за ІІІ квартал 2022 року (лист № 28АУ/01/1у/1/1874); 

за ІV квартал 2022 року (лист № 28АУ/01/1у/1/1875). 

 

Відповідно до пояснень КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО», наданих листом від 21.04.2023 

№ 28АУ/01/1у/1/2109, запровадження нових термінів подання та форм звітності, у сукупності з 

обставинами воєнного стану (обмеження доступу працівників до приміщень Підприємства в 

урядовому кварталі та, як наслідок, до первинних документів) призвело до надання до НКРЕКП у 

встановлені раніше терміни річної форми звітності 2-НКРЕКП-моніторинг-постачання «Звіт 

про характеристику споживачів електричної енергії» за 2021 рік. 

Додатково, у серпні 2022 року, Підприємство надало до НКРЕКП форму звітності  

№ 2-НКРЕКП-моніторинг-постачання (квартальна) «Звіт про характеристику споживачів 

електричної енергії» за І та ІІ квартали 2022 року за новою квартальною формою. 

Додатково КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» зазначає, що в умовах воєнного стану в Україні, який 

введено у зв'язку з військовою агресією рф, Підприємством вживалися всі залежні від нього заходи 

щодо надання до НКРЕКІЇ та її територіального підрозділу інформації (документів) необхідної для 

виконання органом ліцензування своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені органом 

ліцензування. 

Враховуючи подання у встановлені строки форми звітності № 20-НКРЕКП «Звіт про сплату 

внесків на регулювання» (квартальна) за ІІ − ІV квартали 2022 року в електронному вигляді із 

накладенням електронного цифрового підпису, у НКРЕКП були наявні всі необхідні дані для 

здійснення аналізу звітності та реалізації повноважень. 

Таким чином, надання форми звітності № 20-НКРЕКП «Звіт про сплату внесків на 

регулювання» (квартальна) за ІІ − ІV квартали 2022 року в паперовому вигляді до Управління 

НКРЕКП у м. Києві та Київській області носить суто формальний характер. 
 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до положень пункту 2 

постанови НКРЕКП від 21.06.2022 № 622 «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 01 березня 

2022 року № 335» (далі – Постанова № 622) (набрала чинності 21.06.2022) суб’єкти господарювання, 

які є ліцензіатами Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, мають подати звітність та інформацію, яка подається відповідно до постанов 

НКРЕКП, зокрема постанови від 29 березня 2019 року № 450 «Про затвердження форм звітності з 

моніторингу для учасників ринку електричної енергії та інструкцій щодо їх заповнення». 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0450874-19


3 

 

Відповідно до положень пункту 3 Постанови № 622 звітність та інформація, зазначена у 

пункті 2 цієї постанови, яка мала бути подана у період з 24 лютого 2022 року до дня набрання 

чинності цією постановою, подається протягом місяця з дня оприлюднення цієї постанови. 

Відповідно до відомостей, розміщених на офіційному вебсайті НКРЕКП за посиланням: 

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-vnesennya-zmini-do-postanovi-nkrekp-vid-01-bereznya-2022-roku-335-3, 

день оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора Постанови № 622 – 23.06.2022. 

Таким чином, форма звітності № 2-НКРЕКП-моніторинг-постачання (квартальна) «Звіт про 

характеристику споживачів електричної енергії» за І квартал 2022 року мала бути подана до 

НКРЕКП до 25.07.2022 (оскільки кінцевий строк подання 23.07.2022 припадає на вихідний день). 

Форма звітності № 2-НКРЕКП-моніторинг-постачання (квартальна) «Звіт про 

характеристику споживачів електричної енергії» за ІІ квартал 2022 року у відповідності до вимог 

пункту 2.1 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 2-НКРЕКП-моніторинг-постачання 

(квартальна) «Звіт про характеристику споживачів електричної енергії», затвердженої постановою 

НКРЕКП від 29.03.2019 № 450, мала бути подана до НКРЕКП до 30 числа місяця, наступного за 

звітним періодом. 
 

Додатково Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до положень 

пункту 2 Пояснення щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату 

внеску на регулювання» форму звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) подають платники внеску 

щокварталу не пізніше другого робочого дня після встановленого строку сплати, в якому 

сплачується внесок на регулювання на паперових носіях та електронною поштою до структурного 

підрозділу НКРЕКП на території за місцезнаходженням платника внеску, та забезпечують 

достовірність інформації, наведеної у звіті. 

 

 

Довідково: 

Протягом перевіряємого періоду КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» не здійснювало діяльність з 

постачання електричної енергії споживачу. 
 

 

 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти постанову, якою: 
 

Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ 

(КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 

40538421) щодо недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу. 

 

 

Директор  

Департаменту ліцензійного контролю                                                Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-vnesennya-zmini-do-postanovi-nkrekp-vid-01-bereznya-2022-roku-335-3


ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про застереження 

КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» щодо 

недопущення надалі недотримання 

вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та порушення 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ травня 2023 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 17 квітня 2023 року № 201, проведеної відповідно до Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, 

постанови НКРЕКП від 28 березня 2023 року № 553 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО»  

та посвідчення на проведення планової перевірки від 17 березня 2023 року 

№ 178, установлено, що КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ 

АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 40538421)  

не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та порушено Ліцензійні умови 

провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії 

споживачу, затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 

(далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), а саме: 



2 

пункту 1 частини другої статті 57 Закону України «Про ринок 

електричної енергії» щодо обов’язку електропостачальника дотримуватися 

ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу та інших нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії; 

пункту 7 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на 

регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП від 06 квітня 2017 року                   

№ 491, яким встановлено, що платники внеску подають до структурних 

підрозділів НКРЕКП на територіях звіт про сплату внеску на регулювання не 

пізніше другого робочого дня після встановленого строку сплати, за формою 

згідно з додатком 2; 

пункту 2.1 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 2-НКРЕКП-

моніторинг-постачання (квартальна) «Звіт про характеристику споживачів 

електричної енергії», затвердженої постановою НКРЕКП від 29 березня 2019 

року № 450, згідно з яким форму звітності № 2 електропостачальники подають 

щоквартально до 30 числа місяця, наступного за звітним періодом; 

підпункт 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу щодо обов’язку Ліцензіата надавати до НКРЕКП документи (їх 

копії), інформацію (дані, відомості, звітність), необхідні для виконання 

НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти 

робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені 

НКРЕКП. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВИКОНАВЧОГО 

ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) 

«КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 40538421) щодо недопущення надалі 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


